

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO NIIF


	Marzo de 2022	Marzo de 2023	Variación Absoluta	Var Relativa
<b>ACTIVOS</b>				
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	15,071,771,825.74	4,055,357,631.81	-11,016,414,193.93	-73.09
CAJA	4,768,236.00	2,847,273.00	-1,920,963.00	-40.29
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	15,067,003,589.74	4,052,510,358.81	-11,014,493,230.93	-73.10
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	4,920,095,600.00	5,334,640,400.00	414,544,800.00	8.43
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COST	4,920,095,600.00	5,334,640,400.00	414,544,800.00	8.43
CUENTAS POR COBRAR	23,748,484,434.05	20,494,423,023.87	-3,254,061,410.18	-13.70
IMPUESTOS POR COBRAR	41,246,925.00	0.00	-41,246,925.00	-100.00
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	5,673,604,479.12	4,361,713,169.17	-1,311,891,309.95	-23.12
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	18,033,633,029.93	16,132,709,854.70	-1,900,923,175.23	-10.54
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	544,301,504.49	509,699,465.92	-34,602,038.57	-6.36
URBANOS	411,068,585.00	411,068,585.00	0.00	0.00
PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES	118,115,249.20	118,115,249.20	0.00	0.00
REDES, LINEAS Y CABLES	15,336,848.11	15,336,848.11	0.00	0.00
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	710,761,819.09	710,761,819.09	0.00	0.00
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACION	941,078,257.80	941,078,257.80	0.00	0.00
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	59,888,000.00	59,888,000.00	0.00	0.00
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)	-1,711,947,254.71	-1,746,549,293.28	-34,602,038.57	2.02
OTROS ACTIVOS	5,610,939,277.42	4,765,606,765.29	-845,332,512.13	-15.07
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	3,420,430,737.00	1,619,313,757.00	-1,801,116,980.00	-52.66
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION	2,044,519,448.49	3,038,691,319.20	994,171,870.71	48.63
INTANGIBLES	145,989,091.93	107,601,689.09	-38,387,402.84	-26.29
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>49,895,592,641.70</b>	<b>35,159,727,286.89</b>	<b>( 14,735,865,354.81)</b>	<b>-29.53</b>
<b>PASIVOS</b>				
PRESTAMOS POR PAGAR	-3,300,000,000.00	-2,800,000,000.00	500,000,000.00	-15.15
FINANCIAMIENTO INTERNO DE LARGO PLAZO	-3,300,000,000.00	-2,800,000,000.00	500,000,000.00	-15.15
CUENTAS POR PAGAR	-16,279,524,044.00	-13,040,667,208.99	3,238,856,835.01	-19.90
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	-639,791,186.49	-2,193,602,067.49	-1,553,810,881.00	242.86
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	-7,749,789,958.87	-2,364,667,895.18	5,385,122,063.69	-69.49
DESCUENTOS EN NOMINA	-170,512,606.00	-204,050,417.00	-33,537,811.00	19.67
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	-7,753,655,252.00	-8,123,826,041.00	-370,170,789.00	4.77
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR	-2,312,590.00	-8,152,279.00	-5,839,689.00	252.52
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA	416,983,942.99	511,816,229.12	94,832,286.13	22.74
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	-380,446,393.63	-658,184,738.44	-277,738,344.81	73.00
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	-478,943,330.00	-587,872,062.00	-108,928,732.00	22.74
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO	-478,943,330.00	-587,872,062.00	-108,928,732.00	22.74
OTROS PASIVOS	-25,025,840,144.56	-14,166,413,139.06	10,859,427,005.50	-43.39
AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS	-10,396,189,663.53	-3,829,013,777.98	6,567,175,885.55	-63.17
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION	-2,514,453,475.78	-14,284,578.83	2,500,168,896.95	-99.43
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIAS	-18,642,000.00	-18,642,000.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS DIFERIDOS	-12,096,555,005.25	-10,304,472,782.25	1,792,082,223.00	-14.81
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>( 45,084,307,518.56)</b>	<b>( 30,594,952,410.05)</b>	<b>14,489,355,108.51</b>	<b>-32.14</b>
<b>PATRIMONIO</b>				
PATRIMONIO DE LAS ENTUDADES DE GOBIERNO	-6,566,936,938.03	-6,158,419,241.04	408,517,696.99	-6.22
CAPITAL FISCAL	-7,291,673,834.77	-7,706,218,634.77	-414,544,800.00	5.69
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	724,736,896.74	1,547,799,393.73	823,062,496.99	113.57
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	1,755,651,814.89	1,593,644,364.20	-162,007,450.69	-9.23
RESULTADOS DEL EJERCICIO	1,755,651,814.89	1,593,644,364.20	-162,007,450.69	-9.23


ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO NIIF

	Marzo de 2022	Marzo de 2023	Variación Absoluta	Var Relativa
TOTAL PATRIMONIO	( 4,811,285,123.14)	( 4,564,774,876.84)	246,510,246.30	-5.12
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO	( 49,895,592,641.70)	( 35,159,727,286.89)	14,735,865,354.81	-29.53

**CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS**

RESPONSABILIDADES CONTINGENTES	-1,558,001,456.37	-1,558,001,456.37	0.00	0.00
OTRAS RESPONSABILIDADES CONTINGENTES	-1,558,001,456.37	-1,558,001,456.37	0.00	0.00
ACREEDORAS DE CONTROL	-22,217,260,381.20	-1,097,868,124.20	21,119,392,257.00	-95.06
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL	-22,217,260,381.20	-1,097,868,124.20	21,119,392,257.00	-95.06
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	23,775,261,837.57	2,655,869,580.57	-21,119,392,257.00	-88.83
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES POR CONTRA (DB)	1,558,001,456.37	1,558,001,456.37	0.00	0.00
ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)	22,217,260,381.20	1,097,868,124.20	-21,119,392,257.00	-95.06
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	0.00	0.00	0.00	0.00

  
LIBARDO ENRIQUE GARCIA GUERRERO  
Representante Legal  
C.C. 19602408

  
CARMEN YOLANDA PARRA ARIAS  
Contador o Revisor Fiscal  
T.P. 81129-T